РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНДЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЛЕНДЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

12  сессии  4 созыва

от     06   ноября  2018 года                                                                                     № 31
О внесении изменений в Решение
 4 сессии 4 созыва Совета
 Лендерского сельского поселения
 от 27 декабря 2017 года № 13
«О бюджете муниципального образования «Лендерское сельское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
Руководствуясь положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Лендерское сельское поселение», рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Лендерское сельское поселение» по доходам и расходам, Совет Лендерского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение 4 сессии 4 созыва Совета Лендерского сельского поселения от 27 декабря 2017 года № 13 «О бюджете муниципального образования «Лендерское сельское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Лендерское сельское поселение» на 2018 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Лендерское сельское поселение» в сумме 4269,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1944,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Лендерское сельское поселение» в сумме 4269,2 тыс. рублей;
1.2. Приложение № 4 решения 4 сессии 4 созыва Совета Лендерского сельского поселения от 27 декабря 2017 года № 13 «О бюджете муниципального образования «Лендерское сельское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему решению.

1.3. Приложение № 5 решения 4 сессии 4 созыва Совета Лендерского сельского поселения от 27 декабря 2017 года № 13 «О бюджете муниципального образования «Лендерское сельское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.4. Приложение № 6 решения 4 сессии 4 созыва Совета Лендерского сельского поселения от 27 декабря 2017 года № 13 «О бюджете муниципального образования «Лендерское сельское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 7 решения 4 сессии 4 созыва Совета Лендерского сельского поселения от 27 декабря 2017 года № 13 «О бюджете муниципального образования «Лендерское сельское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Лендерского сельского поселения                                                   Е.Н.Септарова
Председатель Совета

Лендерского сельского поселения                                                             Ю.Л. Яминский

	Приложение № 1

	к решению 12  сессии 4  созыва Совета Лендерского сельского поселения

	от " 06 " ноября 2018 года №31

	Приложение № 4

	к решению 4  сессии 4 созыва Совета Лендерского сельского поселения

	от "27  " декабря 2017 года № 13

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования "Лендерское сельское поселение" в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования "Лендерское сельское поселение" на 2018год и плановый период 2019, 2020 г.

	(тыс.рублей)

	Код главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2018 год
	Сумма на 2019 год
	Сумма на 2020 год

	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Лендерского сельского поселения
	007
	00
	00
	0000000000
	000
	4 269,17
	3 474,00
	3 484,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	007
	01
	00
	0000000000
	000
	2 728,00
	1 900,76
	1 906,76

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	007
	01
	02
	0000000000
	000
	735,13
	590,58
	590,58

	Глава муниципального образования
	007
	01
	02
	0000012030
	000
	735,13
	590,58
	590,58

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	007
	01
	02
	0000012030
	121
	557,02
	480,32
	480,32

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	007
	01
	02
	0000012030
	129
	178,11
	110,26
	110,26

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	007
	01
	04
	0000000000
	000
	1 923,38
	1 297,18
	1 303,18

	Центральный аппарат
	007
	01
	04
	0000012040
	000
	1 877,08
	1 295,18
	1 301,18

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	007
	01
	04
	0000012040
	121
	574,75
	505,31
	505,31

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	007
	01
	04
	0000012040
	129
	204,72
	182,81
	182,81

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	007
	01
	04
	0000012040
	242
	151,74
	142,72
	142,72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	007
	01
	04
	0000012040
	244
	819,45
	407,72
	416,72

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	007
	01
	04
	0000012040
	831
	62,65
	0,00
	0,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	007
	01
	04
	0000012040
	851
	34,71
	35,87
	35,87

	Уплата прочих налогов, сборов
	007
	01
	04
	0000012040
	852
	4,76
	5,26
	5,26

	Уплата иных платежей
	007
	01
	04
	0000012040
	853
	24,30
	15,49
	12,49

	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	007
	01
	04
	1400042140
	000
	2,00
	2,00
	2,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	007
	01
	04
	1400042140
	244
	2,00
	2,00
	2,00

	Субсидия местным бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Эффективное управление региональными и муниципальными финансами в Республике Карелия»
	007
	01
	04
	1600043170
	000
	44,30
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	007
	01
	04
	1600043170
	121
	34,02
	0,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	007
	01
	04
	1600043170
	129
	10,28
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	007
	01
	13
	0000000000
	000
	69,50
	13,00
	13,00

	Выполнение других обязательств государства
	007
	01
	13
	0000019230
	000
	69,50
	13,00
	13,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	007
	01
	13
	0000019230
	244
	6,13
	13,00
	13,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	007
	01
	13
	0000019230
	245
	63,37
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	007
	02
	00
	0000000000
	000
	128,70
	89,00
	93,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	007
	02
	03
	0000000000
	000
	128,70
	89,00
	93,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	007
	02
	03
	3000051180
	121
	95,01
	68,04
	71,04

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	007
	02
	03
	3000051180
	129
	28,69
	20,96
	21,96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	007
	02
	03
	3000051180
	244
	5,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	007
	04
	00
	0000000000
	000
	1 328,23
	1 400,00
	1 400,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	007
	04
	09
	0000000000
	000
	1 328,23
	1 400,00
	1 400,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений
	007
	04
	09
	0000016020
	000
	1 328,23
	1 400,00
	1 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	007
	04
	09
	0000016020
	244
	1 328,23
	1 400,00
	1 400,00

	Субсидия местным бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие транспортной системы»
	007
	04
	09
	1100043180
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	007
	04
	09
	1100043180
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	007
	08
	00
	0000000000
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Культура
	007
	08
	01
	0000000000
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	007
	08
	01
	0000024400
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	007
	08
	01
	0000024400
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	007
	10
	00
	0000000000
	000
	84,24
	84,24
	84,24

	Пенсионное обеспечение
	007
	10
	01
	0000000000
	000
	84,24
	84,24
	84,24

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	007
	10
	01
	0000084910
	000
	84,24
	84,24
	84,24

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	007
	10
	01
	0000084910
	312
	84,24
	84,24
	84,24

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	7
	0
	0
	0000000000
	000
	4 269,17
	3 474,00
	3 484,00

	Приложение № 2

	к решению 12   сессии 4  созыва Совета Лендерского сельского поселения

	от "06  " ноября 2018 года №31

	Приложение № 5

	к решению 4  сессии 4 созыва Совета Лендерского сельского поселения

	от "27  " декабря 2017 года № 13

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования "Лендерское сельское поселение" на 2018, 2019, 2020 г.

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2018 год
	Сумма на 2019 год
	Сумма на 2020 год

	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Лендерского сельского поселения
	00
	00
	0000000000
	000
	4 269,17
	3 474,00
	3 484,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	2 728,00
	1 900,80
	1 906,80

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000000
	000
	735,13
	590,60
	590,60

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0000012030
	000
	735,13
	590,60
	590,60

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000012030
	121
	557,02
	480,30
	480,30

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000012030
	129
	178,11
	110,30
	110,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	1 923,38
	1 297,20
	1 303,20

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000012040
	000
	1 877,08
	1 295,20
	1 301,20

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000012040
	121
	574,75
	505,30
	505,30

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000012040
	129
	204,72
	182,80
	182,80

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0000012040
	242
	151,74
	142,70
	142,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	0000012040
	244
	819,45
	407,70
	416,70

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	01
	04
	0000012040
	831
	62,65
	0,00
	0,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0000012040
	851
	34,71
	35,90
	35,90

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	0000012040
	852
	4,76
	5,30
	5,30

	Уплата иных платежей
	01
	04
	0000012040
	853
	24,30
	15,50
	12,50

	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	01
	04
	1400042140
	000
	2,00
	2,00
	2,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	1400042140
	244
	2,00
	2,00
	2,00

	Субсидия местным бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Эффективное управление региональными и муниципальными финансами в Республике Карелия»
	01
	04
	1600043170
	000
	44,30
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	1600043170
	121
	34,02
	0,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	1600043170
	129
	10,28
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000000
	000
	69,50
	13,00
	13,00

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0000019230
	000
	69,50
	13,00
	13,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0000019230
	244
	6,13
	13,00
	13,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	01
	13
	0000019230
	245
	63,37
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	0000000000
	000
	128,70
	89,00
	93,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000000
	000
	128,70
	89,00
	93,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	3000051180
	121
	95,01
	68,00
	71,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	3000051180
	129
	28,69
	21,00
	22,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	03
	3000051180
	244
	5,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	0000000000
	000
	1 328,23
	1 400,00
	1 400,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000000
	000
	1 328,23
	1 400,00
	1 400,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений
	04
	09
	0000016020
	000
	1 328,23
	1 400,00
	1 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	0000016020
	244
	1 328,23
	1 400,00
	1 400,00

	Субсидия местным бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие транспортной системы»
	04
	09
	1100043180
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	1100043180
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	0000000000
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Культура
	08
	01
	0000000000
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	0000024400
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	0000024400
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	0000000000
	000
	84,24
	84,20
	84,20

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000000
	000
	84,24
	84,20
	84,20

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	0000084910
	000
	84,24
	84,20
	84,20

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	0000084910
	312
	84,24
	84,20
	84,20

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	4 269,17
	3 474,00
	3 484,00

	                                                                                                                                                                               Приложение № 3

	                                                                          к решению  12  сессии 4  созыва Совета Лендерского сельского поселения

	                                                                                                                                                     от " 06   " ноября 2018 года № 31

	                                                                                                                                                                             Приложение № 6

	                                                                         к решению  4  сессии 4   созыва Совета Лендерского сельского поселения

	                                                                                                                                                от " 27   " декабря 2017 года № 13

	Перечень, коды цели и объем межбюджетных трансфертов, получаемых муниципальным образованием "Лендерское сельское поселение" из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год

	Наименование
	Код цели
	Сумма

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета Муезерского муниципального района

	1 143,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обесп
	0835
	249,3

	Итого дотации:
	1 392,3

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	365
	128,7

	Субвенции бюджетам муниципальных районов, городских округов на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прот
	0869
	2,0

	Итого субвенций:
	130,7

	Субсидия местным бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Эффективное управление региональными и муниципальными финансами в Республике Карелия»
	24329
	44,3

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований

	282,0

	Итого субсидии

	326,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	50,0

	Итого межбюджетные трансферты

	50,0

	Итого субсидии:

	Приложение № 4

	к решению 12  сессии 4 созыва Совета Лендерского сельского поселения

	от " 06   " ноября 2018 года №31

	Приложение № 7

	к решению 4  сессии 4 созыва Совета Лендерского сельского поселения

	от " 27   " декабря 2017 года №13

	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Лендерское сельское поселение" на 2018 год

	(тыс. рублей)

	№  пун-кта
	Наименование
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	007
	01
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,0

	1.
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	007
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,0

	1.1.
	Увеличение остатков средств бюджетов
	007
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	4 269,2

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	007
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	4 269,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	007
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	4 269,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	007
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	4 269,2

	1.2.
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	007
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	4 269,2

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	007
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	4 269,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	007
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	4 269,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	007
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	4 269,2